ATO DO EDITAL nº 003/15

RESULTADO DO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA DO CURSO DE MEDICINA- FAMAZ

2016.1

PERÍODO E VAGAS PREENCHIDAS.

2º PERÍODO – 5 VAGAS.

Nº CLASSIFICAÇÃO MÉDIA ENEM

1 JOÃO RAFAEL REIS VALENTE 713,0

2 BEATRIZ RIBEIRO ALVES 672,72

3 AMANDA CHAGAS BARRETO 663,30

4 BRUNO RODRIGUES SALVADOR 639,0

5 AMANDA CARVALHO E BARBALHO 473,68

3º PERÍODO – 01 VAGA PREENCHIDA.

Nº CLASSIFICAÇÃO MÉDIA ENEM

1 JÉSSICA JOSÉ LEITE 630,18

ORIENTAÇÕES EM RELAÇÃO À MATRÍCULA

1. O aluno deverá dirigir-se à Coordenação de Medicina, verificar a situação em relação ao

aproveitamento de estudos e adaptação curricular. Estando de acordo, deverá assinar o termo

de Adaptação de suas atividades acadêmicas de acordo com o estudo de equivalência de seus

estudos na IES de origem.

 Datas: 29/01/2016 = 8 às 16h.

             30/01/2016= 8 às 12h.

2. Após a assinatura do termo de aceite, o candidato e seu CONTRATANTE deverão

comparecer à Central de matrículas da FAMAZ, munido dos seguintes documentos.

2.1 - Documentos do Discente

 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO (DUAS CÓPIAS);

 HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO (UMA CÓPIA);

 CARTEIRA DE IDENTIDADE (DUAS CÓPIAS);

 CPF (UMA CÓPIA);

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (DUAS CÓPIAS);

 TITULO DE ELEITOR COM COMPROVANTE DE VOTAÇÃO (UMA CÓPIA);

 PROVA DE ESTAR EM DIA COM AS OBRIGAÇÕES MILITARES, SE DO SEXO MASCULINO (UMA CÓPIA);

 UMA FOTO 3X4 RECENTE.

2.2 – Documentos do Contratante

 Original e uma cópia de comprovante de renda atualizado (contracheque ou decore).

Na ausência, declaração atual do Imposto de Renda, com valor mínimo de duas vezes

a mensalidade;

 Original e uma cópia da carteira de identidade;

 Original e uma cópia do CPF;

 Original e uma cópia do Comprovante de Residência.